

CANADA

Utgives hvarje torsdag i
Winnipeg, Man.,
af

JOHN E. FORSLUND

Prenumerationspriset—

Helt år\$1.00
Halvt år0.50
Fördelsår0.25
Helt år till Sverige1.50
Halvt år "0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lemnas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta berättelser med tackansett.

Prenumerationsmedel böra skickas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA,

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

STOCKHOLM. "Så snart allmän värnplikt genomförs." I tisdags hölls kommunalstämma med Fors socken invid Eskilstuna med anledning af ifrågasatt försäljning af vissa delar af socknen för stadens eventuella utvidgning. Bland egendomarna, som man beräknat få köpa, har afven varit ett kronohemman Greby.

Kronan är emellertid afse att begagna egendomen för eget bruk. Gevärsfaktoriets styresman, major Hylten-Cavallius, skall nämligen, enligt meddelande till Sv. D., på stämman ha upplyst, att vederbörande ämnade dels anlägga på egendomen en depot för fjärde armefördelningen, dels där reservera plats till kasern för Södermanlands regemente och beväring, så snart allmän värnplikt genomförs.

Härmed skulle då en viss trovärdighet gifvas åt det ryckte, som allt emellanåt dykt upp, att regeringen går med planer att i en icke alltför aflägsen framtid framlägga förslag till en härdning på den utvecklade rena värnpliktens grund och möjligen då därmed kombinera ett förslag till en långtgående utsträckning af den politiska rösträtten.

En biografi öfver Rutger Fuchs, den tappra karolinen, som genom sin vackra seger öfver ryssarna vid Södra Ståket den 13 augusti 1719 räddade Stockholm från anfall och kanske förstörelse, är öfverbibliotekarien greve Carl Snoilsky för närvarande sysselet med att för Svenska akademien handla utarbete. Som greve Snoilsky är den förste, som gjort omfattande forskning angående denne hjältes lefnads handlingar och verksamhet, har man att vänta ett högälsat intressant arbete.

Statsbanornas nya amerikanska lokomotiv. Maskindirektör V. Klemming har som nämnts återkommit från Amerika, där han utöfvat kontroll vid tillverkningen af de 20 lokomotiv, som beställts af staten. Den 21 juni inskeppades lokomotiven för att föras till Göteborg.

De äro enligt hr Klemmings uttalo af god och kraftfull konstruktion och af godt materiel. De se visserligen ej så prydliga ut som lokomotiv af svensk tillverkning, men äro också betydligt billigare. 10 af lokomotiven äro sexkopplade med fyrhjulig bogie och sexhjulig tender samt väga i tjänst: lokomotivet 55 och tendern 30 tons. 10 af lokomotiven äro sexkopplade tanklokomotiv af 36 tons vikt i tjänst.

Beijerska konkursen. Ansökningar inlemnades i förgår till rådhusrätten med begäran om firman F. & G. Beijers bokförlags aktiebolags samt förlagsbokhandlaren F. P. son Beijers försättande i konkurs.

Bokförlagsaktiebolagets tillgångar uppgå till 1,692,720 kr., osäkra fordringar till 328,526 kr. Tillgångarna öfverstiga skulderna med 686,195 kr. I sistnämnda belopp är icke inräknadt aktiekapitalet å 1,000,000 kr.

Direktören Frans Beijers konkursstat uppvisar tillgångar 2,565,536 kr., skulder 4,762,760 kr. Borgensförbindelserna uppgå till 205,166 kr.

Som föddrar vid prinsessan Margaretas dop äro, utom konungen och drottningen, kronprinsessan och prins Eugen, inbjudna konungen, kronprinsen och kronprinsessan af Danmark, prins Kristian af Danmark, prinsessan Louise af Schaumburg-Lippe, prinsessan Thyra af Danmark samt enkefurstinnan af Wied.

Dopförrättaren var öfverhofpredikanten biskop Billing och akten ägde rum den 5 juli.

Prins Wilhelm i Belgien Korvetten "Sage" med prins Wilhelm och ett antal kadetter ombord ankom till Antwerpen, hälsad med salut från fortet, hvilken salut besvarades. Äfven Jen för tillfället på redan liggande franska torpedbåten nr 154 gaf salut. På kajen hade infunnit sig provinsernas guvernör, borgmästaren, militära och civila myndigheter samt en stor meniskomassa. 5 liniregementets musikkår spelade nationalsången.

Den 3 mottogos de svenska officerarna i Bryssel af konungen, och i Antwerpen komma stora festligheter att äga rum till svenskarnas ära.

En försakelsodag för karolinernas minne. Till armens samtliga regemens- och kärcher samt befälhafvare har kapten Grill i dagarna utsändt teckningslistor jämte framställning, huruvida befäl, stammanskap, beväring och civilmilitära personalen skulle vara villiga att på frivillighetens väg afstå en dag s. k. dagaföring för åstadkommande af medal till minnesvärden vid Pultava, hvilken — såsom det framhålls i uppropet — fordrar en betydlig kostnadsuppsättning för att bli värdig Sverige och de tappra karolinernas minne, då den skall resas i ett främmande land.

Finspöngs kanonjuteri måste på grund af den stora mängd beställningar, som ingå, utvidgas; dessutom uppgifves, att ny stor och rymlig verkstad i och för kanontillverkningen skall byggas.

Sveriges folkmängd vid senaste årsräkningen utgjorde, enligt af Statistiska centralbyrån nu afgifven berättelse, 5,062,918 personer hvilket vid jämförelse med näst föregående år visar en tillväxt under 1898 af 53,286 personer eller nära 1.06 procent, en tillväxt större än under något af de 20 närmast föregående åren.

I 23 af länen har folkmängden ökat, i ett enda, Skaraborgs län, har den minskats.

GÖTEBORG. Ett guldur från kejsar Wilhelm. Befälhafvaren på Göteborgsångaren "Atland" O. B. Hansson har af tyske kejsaren, med anledning af att tyske

sjömannen Langallis på Memel-skeppet "Satisfaction" i november på Nordsjön räddats ombord på "Atland", fått ett guldur med relief af kejsaren samt dennes monogram.

Velocipedraseriets offer. En ung kvinna ihjälkörd af en bicyklist. En ung kvinna blef i Boxholm dödad till följd af en bicyklistas vårdlösa framfart. Denne kom i full fart gatan framåt och stötte till kvinnan, som slog huvudet i stenläggningen så våldsam, att huvudskålen spräcktes och döden ögonblickligen följde. Efter i går hållet förhör blef bicyklisten häktad.

HERNÖSAND. Ett bröllop i gamla stilen ägde rum i slutet af förra veckan rum i Vålång, Högsjö, då nämndemannen Aug. Wahlgren och Carin Melander där lämnade sina öden samman för lifvet. Bröllopet varade i tre dagar och tre nätter, och de inbjudna gästernas antal steg till omkring 100 från ej mindre än 7 kyrksocknar utom staden Hernösand. Brudgäfvorna representerade ett värde af nära tusen kr. Det var lust och gammal såväl i bröllopsgårderna som i det gröna utanför. Både ung och gammal trädde dansen med lif och lust eller lekte i det fria. Alla grannarna i Vålång flaggade till brudparets ära, berättar Vesternorr. Alleh.

JÖNKÖPING. Landbruksmötet i Jönköping har gått med en förlust af omkring en 12 tusen kr.

KARLSTAD. Hvad vi visat engelsmännen. Karlstad den 30 juni. De engelska pappersfabrikanterna anlände i onsdags kväll, efter ett kort uppehåll Slotsbronns nyanlagda sulfittfabrik, till Karlstad. I går morse reste sällskapet till Deje, där Deje pappersmassfabrik besågs. Före besöket i fabriken bereddes främlingarna tillfälle att öfvervara en laxfångst. Ett 40-tal laxar voro instängda, och flere af engelsmännen deltog personligen och under lifligaste intresse i deras infångande. Främlingarna stego ombord på Ångbåtar samt besögo timmerskiltningen på Lusten, i hvars länsor omkring 100 tusen timmer af Klarålsflottningen lägo. Därpå stälde färden till Forshaga, där Forshaga sulfittfabrik och linoleumfabrik under stort intresse genomgicks. Kl. 5 gäfvos bruksägarna Karl af Ekström och fru middag för de resande m. fl. inbjudna. Kl. 10 skedde affären med båt till Karlstad, där natten tillbringades i de för främlingarna reserverade järnvägsvagnarna, som kl. 5 i morse kopplades till det till Norge gående snälltåget. Främlingarna voro synnerligen förtjusta öfver sin resa i Sverige.

LULEÅ. Tantall kval. En gårdsägare i Malmberget upptäckte för en tid sedan att vägnarna i kallaren voro af järnmalm. Vid närmare undersökning af gårds-tomten befanns, att under den skrofliga jordskorpan slumrar minst en million i form af malm, som tyvärr är oåtkomlig, oaktadt lagret börjar en meter under jordytan, ty dels råkar gården stå på ofri grund, dels är inmutning ej tillåten på stället, beläget inom 600 fot från boningshus.

Eidsvåda vid folkhögskolan i Boden. På sjolfva midsommaraftonen omkring kl. 4 utbröt eidsvåda vid folkhögskolan i Boden nybyg-

da och praktiska ekonomilänga, som på några timmar lades i aska.

SUNDSVALL. Upplöst nykterhetsförening. Nykterhetsföreningen Hoppets här, som under många år utöfvat en gagnande verksamhet, har på sammanträdet den 4 juli beslutit att upplösa sig. Föreningens fastigheter, af hvilka Centralhotellet var den mest betydande, såldes redan i följ. Kapitalbehållningen, som uppgår till 31,166 kr., skall lika fördelas mellan Sundsvalls brödräfsamling och Sundsvalls baptistförsamling.

Vid Norrlandskonfliktens slut. T. o. m. den 26 juni i under stöd, hyresbidrag m. m. till de utestängda arbetarna utbetalats 141,322 kr. Strands fackföreningsafdelning, omfattande 4 verk har där af erhållit största delen, eller 37,573 kr., däreft Kubiken borg med 20,384 kr.

Under de senaste dagarna har ytterligare ett hundratal arbetare afrest, och reseunderstöd begäres fortfarande af en mängd arbetare. De flesta resa norrut.

Vid konfliktens slut kvarstodo i fackföreningen 1,318 arbetare.

Af de 1,318 fackföreningsmedlemmar, som deltagit i striden till dess slut, ha 722 ännu icke fått arbete. Under gårdagens lopp anmälde sig hos förtroendemännen 355 komma att lämna orten.

Norrlands hotade årsväxt synes numera vara räddad, om allt i öfrigt går väl, skriver Sundsv. P. Från alla håll ingå underrättelser om riklig nederbörd under midsommardagarna, hvarigenom jorden erhållit en lika efterlängtd som grundlig roblöta, och på nederbörden har följt en högnordisk sommarvärme, som kommit åkrar och lindor att skjuta kraftigt fart, så att på få dagar snart sagt alla spår af den försenade våren försvunnit.

Baptistförsamlingens årskonferens. Svenska baptistförsamlingarnas 22:dra allmänna konferens och sällskapet Svenska baptistmissionens 10:de årsmöte tog sin början här den 29 juni. Närvarande äro 266 ombud för 18 distrikt. Det 19:de distriktet, Norrbotten, är icke representeradt. Enligt den afgifna årsberättelsen har medlemmantalet under följarett ökat till nära 41,000 och församlingarnas antal med tre. Tjuguo bönhus ha under året invigts. Omkring 50,000 kr. mera än under 1897 ha influtit till samfundets verksamhet, jubileumsfonden oräknad.

Dödad af blixten. Den 6 juli. Under ett våldsamt åskväder, som i går afton mellan kl. 8 och 12 drog öfver Borgsjö och Torps socknar, slog blixten ned i skorstenen i hemmansägaren E. O. Gullikssons i Silre gård, hvarvid Gulliksson som satt invid spisen ögonblickligen dödales. Ett litet barn, som han höll i famnen skadades något i ryggen.

SKÖFDE. Nytt järnvägsbolag. På bolagsstämma den 29 juni konstituerades Sköfde-Axvalls järnvägsaktiebolag. Minimikapitalet, 300,000 kr., är öfvertecknad.

Bolagsordning godkändes. Till styrelseledamöter valdes bankdirektör Forslund, öfverste von Matern, godsägare Eklin, löjtnant E. Uggla och kronofogden Wetterberg.

Hvad vestergötarna "sjungit in". Vestergötarnas Upsala sångkör, som upplöstes här har under sin sångarfärd sjungit in brutto cirka 13 tusen kr. Nettobehållningen beräknas komma att uppgå till mellan 3 och 4 tusen kr.

SKARA. Hemskt i sannine! Tröttosju äro nu de f. d. arbetare vid Skara domkyrkas restaurering, som sedermera aflidit i lung-sot, hvilken sjukdom ådragits dem genom inandning af det vid stenhuggning för kyrkans räkning uppstående sandstensdammet.

VENERSBORG. Bräckta slussportar. Då ångaren "Ägir" den 5 juli skulle passera slussen vid Bommen törnades den emot vestra portkaret med den följd, att 4 slussportreglar bräcktes. Skadan är provisoriskt reparerad och anses trafiken åter kunna taga sin början i morgon eller möjligen i natt. Ångaren synes ej ha lidit någon skada.

Orsaken till olyckan var, att maskinen icke slog back. F. n. ligga 14 ångare på ingående och 12 på utgående afvaktande slussens öppnande för trafik.

En cyklonartad hvirvelstorm drog i måndags e. m. öfver Torpa m. fl. socknar i Elfsborgs län, i det närmaste följande gränsen mellan socknarna Torpa och Seglora. Hvirvelvinden anstälde stor fördelse öfver allt där den drog fram. Svårast härjade der: en skog. tillhörig Anders Johanssons i Näs öfvergård, Seglora, där den gått öfver 50 tunnland och vrakt omkull alla träd, så att vindfallena bli flere hundra famnar var. För öfrigt har hvirvelvinden under sin väg framåt fört ungsok, rifvit ned gårdesgårdar och grindar samt fört dem långa sträckor bort, hvarvid flere vägar blifvit ofarbara. Efter ungefärlig uppskattning har stormen passerat en sträcka af en och en kvarts mil, med en banbredd af i genomsnitt en kilometer. Inga byggnader ha nämnvärdt skadats, ei heller, så vidt tilltills är känt, några människor, hvaremot orkanen, som åtföljdes af häftig åska och ett stridt, hagelblandadt regn, förorsakade stor skada på såväl saden som potatiskälen, hvilken på flere ställen förstördes.

ÖSTHAMMAR. Östhammar vill också ha järnväg. I en till landshöfding Isberg stald skrifvelse ha åtskilliga invånare i Östhammar, med påpekande af vigten för såväl nämnda stad som kringliggande ort att järnvägen Stockholm-Rimbo-Häverörsund blefve fortsatt öfver Harg till Östhammar, såhållit att allmänt sammanträdde måtte hållas med vederbörande för utronande om huruvida hos ortens befolkning vore att påräkna understöd för den sålunda frägasatta järnvägsförbindelsen. I anledning här af kommer sådant sammanträda att hållas inför landshöfdingen onsdagen den 26 juli kl. 11 f. m. Östhammar.

Ett misstag

kan ofta åstadkomma brännår, eller blånader. Bucklen's Arnica salva, biest på jorden, botar densamma genast. Den helar öppna sår, rötter, bölder, fuislag, liktornar och allhudutslag. Bästa botemedel mot hemoroider. Endast 25 cent pr box. Garanteras bota Sällas hos apotekare.